平成２８年１１月７日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長  林  三郎

(コード番号 7458 東証第一部)

問合せ先責任者

上 席 執 行 役 員
兼経営企画部長
兼 社 長 室 長

 國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成２８年８月８日に公表しました平成２９年３月期（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

の第２四半期連結累計期間の業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成２９年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想値と実績値の差異
 (平成２８年４月１日～平成２８年９月３０日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

69,700

百万円

8,300

百万円

9,000

百万円

3,100

円 銭

53.79

実  績  値（Ｂ） 68,821 9,739 10,012 4,203 72.98

増  減  額（Ｂ－Ａ） △878 1,439 1,012 1,103 －

増  減  率（％） △1.3 17.3 11.3 35.6 －
(ご参考）前期第２四半期実績
(平成２８年３月期第２四半期) 70,362 9,910 10,727 6,467 111.85

２．差異が生じた理由
   当第２四半期連結累計期間の売上高は、業務用カラオケ事業においては前期発売の新商品需要

が一巡したことや、カラオケ・飲食店舗事業においては既存店が期央からは回復傾向にあるもの

の競争激化や節約志向などの影響により、前回発表予想から減収となりました。一方、原価や販

売費等の営業費用の低減に努めた結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利

益が前回発表予想を上回る結果となりました。
  なお、平成２９年３月期（通期）の連結業績予想につきましては、平成２８年８月８日公表の業績予

想値を据え置いております。また、詳細につきましては、本日公表いたしました「平成２９年３月期 第

２四半期決算短信」をご覧ください。

以 上